
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°2 10 1 FORTALEZA, 22 DE SETEMBRO DE 20201 

Estado do Ceará - Prefeitura Mui ikipal de Jardim - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico 00  2S20.09.21.1. O Pregoeiro Oficial do Municii'tre 
Jardim, Estado do Ceará, no lISO de sas atribuições legais, torna público. para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da Preura, 
através da plataforma eletrônica ww .bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil (BLL), certame liçitatório, na m 	idade J 5 Pregão n° 2020.09.21. 1, do tipo Ele zônico, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados a complementar o atendimento dos  
de Distribuição da Merenda Escola - da Rede Pública de Ensino do Município de Jardim - CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital 
Convocatório e seus anexos, com a ,ertura marcada para o dia 06 de Outubro de 2020, a partir das 09:00 horas. O inicio de acolhimento das pr 	 ' 

comerciais ocorrerá a partir do dia 23 de setembro de 2020, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico:- 
bllcompras.coiu, por intermédio da flolsa de Licitações e Leilões do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3555-177 . 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Mtcrorregião de Crateús - Chamamento Público N° 002/2020ICHP. A Diretora Executiva do 
Consórcio Público de Saúde da Mii roeregião de Crateús - CPSMCR, Sra. Maria de Fatima Bandeira de Aragão, torna público para conhecimento dos 
interessados, que no período de 22 de Setembro à 28 de Setembro de 2020, no horário de 08:00 às 1 1:00h e das 13:30 às 16:00h, estará realizando Chamamento 
Público para Crcdenciamento de pes lOa tisica e/ou jurídica para a prestação de serviços especializados (complementares) de saúde, compreendendo exames 
de uhrassonografia, ecocardiograma e endoscopia, para a realização do Primeiro Mutirão do ano de 2020 da Policlínica Regional Raimundo Soares Resende, 
junto ao Consórcio Público de Saúdt da Microrregião de Cnsteús -CPSMCR. O qual se encontra na íntegra, à disposição de todos os interessados na Sala da 
Comissão Permanente de Licitação 1 calizada a Rua Firmino Rosa, siri?, Centro, Crateús - CE, horário de 8:00 às 12:00k 21 de Setembro de 2020 Nlarta  
de Fatima Bandeira de Aragão - Firetura Executiva do CPSMCR. 

Estado do Ceará - Prefeitura Mnr.icipal de Viçosa do Ceará - Resultado do Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços o" TP 01/2020-SEDIJC. 
Cujo objeto é a reforma das Escolas Municipais E.E.F Crispim Antônio de Oliveira e E.E.F João Paulino de Oliveira, no Município de Viçosa do Ceará. A 
Comissão Permanente de Licitação ( omunica aos interessados o resultado da fase de habilitação da seguinte forma: Habilitadas: Sertão Construções Serviços 
e Locações LTDA, Master Serviços e Construções ELRELI, WS Construções E[RELÍ, Savires Iluminação e Construções ETRELI, Mandacaru Construções 
& Empreendimentos LTDA, F.A. Construções e Serviços EIRELJ, RA Construtora EWELI, Ramilos Construções ELRELI, JC de Aguiar Engenharia e 
Construções EPP. Via Urbana Servços e Empreendimentos EIREL1 e Inabilitadas: AG Construções e Serviços ETREU, J.V. Martins Engenharia - ME, 
Serfi Construtora e Serviços de Tra isporte EIRELL Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no An, 109. inciso 1, alínea "a" da Lei de Licitações 
vigente. Os motivos estarão à dispo ;ição dos interessados rios dias úteis após esta publicação nos sites: licitacoes.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.gov.br.licitacoes 
e no horário de 08:00h às 12:00h e (as 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 18 de setembro de 2020. 

do *** *** *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços N. TP-01 18092020-SEMUS. Objeto: 
contratação de serviços de engenhar a para a revitalização da Academia de Saúde, localizada no Bairro Planalto da Bela Vista, Zona Urbana, deste Município, 
de responsabilidade da Secretaria d Saúde, conforme projetos, planilhas de orçamento, cronograma físico financeiro, memorial descritivo, memorial de 
cálculo, composição de preços unit:rios, composição de B.D.I., composição de encargos sociais, em anexo. Tipo: Menor Preço por Lote - Empreitada por 
Preço Global. A Comissão de Licita.ão comunica aos interessados que no dia 08 de outubro de 2020. às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará 
recebendo os envelopes de habilitarão e proposta de preços, para a licitação do objeto acima citado. Maiores informações através do fone (88) 3411-8414 
das 08:00 às 11:30 horas. A Comissão. 

Estado do Ceará - Prefeitura Me nicipal de Pentecost.e - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações do Município de Pentecoste torna público que 
se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica, no 3012020, Processo no 2020.09.1750-PE-FME, do 
tipo Menor Preço por [tem, cujo ol gelo  é a aquisição de mobiliário escolar para equipar as Escolas da Rede Municipal de Ensino Público do MunicípioSÇ 
de Pentecoste/CE. A realizar-se no dia 05 de outubro de 2020. às 09:00hs (horário de Brasília), no portal www.comprasgovemamentais.govbr. maiores 	MISTO 
infoanações na sala da Comissão d: Licitação, situada na Rua Dr. MorcinideAzevedo SIN, - Centro -Pentecoste -Estado do Ceará, maiores informações pj 
pelos telefones (85) 3352-2617 (15) 9169-2701 e nos sires www.tce.cc.gov.br  / Portal www.comprasgovemamentais.gov.br . Pentecoste (CE), IS de 
Setembro de 2020. [vina Kágila lezerra de Almeida - Pregoeira. 	 FSC'C1I 

*0* *0* *0* 

VESPASIANO - INVESTIMEN'I OS IMOBILIÁRIOS LTDA - CNPJ/MF 08.454.09410001-80 / NIRE 23201123672- EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
PARA REUNIÃO DE sócips. VIiSPASI ANO -INVESTIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n° 
04.454.09410001-80, com sede na J tua Alcides Rocha, n° 110, Parque Manibwa. Fortaleza/CE, CEP: 60821-805, com fundamento no artigo 1.072 da Lei 
10.40612002 e nos termos do que dispõe as cláusulas 7° e 8 do Contrato Social da Empresa, convoca os sócios cotisias da sociedade, a se reunirem no dia 
30 de setembro de 2020 à Rua Nuns Valente, n°2135, bairro Aldeola, Fortaleza, Ceará, em primeira convocação às lShOOmin e em segunda convocação às 
1 6hflümín, a fim de deliberarem s& ire a seguinte Ordem do Dia: a) Conhecer o relatório de atividades administrativas e financeiras da empresa no exercício 
de 2019, bem como apreciar e julg ir as contas do exercício de 2019, acompanhadas do balanço financeiro e patrimonial; b) Em caso de déficit, deliberar 
obre o rateio dos prejuízos e a ot rigatoricdade de contribuição/aporte dos sócios para fins de sanar o déficit; e) Deliberar sobre o valor dopro-Iabore 

.,,.J0 administrador. Fortaleza-CE , 1 . ' de setembro de 2020. VESPASLANO ALVES DE MACEDO - Sócio Administrador da Sociedade VESPASIANO - 
iNVESTIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Consórcio Púl dico de Saúde da Microrregiio de Crato - CPSMC - Extrato do Segundo Termo Aditivo do Contrato o' 16/2018-
Pregão W83/291 L Contratada: Di. eec Comércio e Manutenção e Industrial el-lospitalsrLTDA, inscrita no CNPJ: 00.087.877/000t-6I. Objeto: Contratação 
de empresa para prestação de ser iços de manutenção preventiva e corretiva e calibração de equipamentos da Policlínica Bárbara Pereira de Alencar 
Unidade de Saúde gerenciada pele Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC. Valor RS 81.996,00 (Oitenta e um mil, novecentos 
e noventa e seis reais). Vigência: (9/09/2020 à 08/09/2021. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Francísca Menezes de Lima. CratoICE, 21 de 
Setembro de 2020. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Consórcio Pú,lico de Saúde da Microrreglão deQuixadá -Extrato de Instrumento Contratual N.' 0111092020.01-I)-CPSMQ-
Dispensa de Licitação N°. 011109 1020-D. A Comissão Permanente de Licitação torna público o Extrato do Instrumento Contratual: Contratante: Consórcio 
Público de Saúde da Microrregiào de Quixadá-CPSMQ - CNPJ N° 14.530.76810001-81, Contratada: Start Higiene Ocupacional & Segurança do Trabalho, 
inscrita sob o CNPJ: 16.951.4091(001-23. Objeto: contratação direta referente a prestação de serviços de assessoria de segurança do trabalho e medicina 
do trabalho junto a Policlínica Dr. Francisco Carlos Cavalcante Roque de responsabilidade do Consórcio Público de Saúde da Mieroiregiáo de Quixadá 
- CPSMQ. Valor Global: R$ 4.85).00 (quatro mil oitocentos e cinquenta reais). Dotação Orçamentária W0101 10302 0403 2001 - Gerenciamento do 
Consórcio Público de Saúde da M crorregíào de Quixadá - Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros serviços de terceiro pessoa jurídica; Consignados 
nooeçamcnto para o exercício tina iceim de 2020. Da Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura. Do Foro: Comarca do Município de Quixadá. 
Signatários: Jesaias Saraiva Dias / Francisco Eduardo Oliveira Macid. Quixadí-CF, 15 de Setembro de 2020. 

*** *0* 0*0 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Mlcrorregtio de Quixadá - Extrato de Termo Aditivo ao Contrato N."01 10072019.03 - CPSMQ. 
O Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadã torna público o Extrato do 1° Termo Aditivo ao Contrato N° 0110072019.03-CP5MQ, 
decorrente do processo licitatótio ­ornada de Preços N°0110072019 - CPSMQ. Objeto: contratação de empresa especializada para realizar serviços técnicos 
profissionais em assessorias admir istrativas nas áreas de controle interno, dignalização de documentos com gerenciamento eletrônico e licitações e contratos 
públicos junto ao Consórcio Públio de Saúde da Microrregião de Quixadã-CE, conforme especificações e quantidades constantes no termo de referência. 
Contratante: Consórcio Público de Saúde da Microrregiào de Quixadá- CPSMQ. Contratada: Piso Consultoria e Assessoria ETRELI. Fundamentação Legal: 
Artigo 57, Inciso II, da Lei N° 8.6i6/93. Prazo do Aditivo: 12 (doze) meses. Dotação e Recursos: 0101 10302 0403 2.003 - Gerenciamento da Policlínica, 
0101 10 302 0403 2001 - Gerencjamento do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá - Elemento de Despesa. 3.3.90.39.00. Assina pela 
Contratada: Paloma Araújo Gonz ga Coelho. Assina pela Contratante: Jesaias Saraiva Dias. Quliadá - CE, 04 de Setembro de 2020. 

*0* *0* *0* 


